25) Sic etiam Anecd. Bekk. 766.

26) De duabus consonis initialibus ad extremum sigma remansit solum: $\tau\acute{\zeta}\alpha\pi\acute{\omicron}\nu$ τὸ λισγάριον Schol. Theocr. IV. 10. et $\sigma\alpha\pi\pi\alpha$ $\sigma\kappa\alpha\phi\acute{\omicron}\nu$ Gloss. Graecol. quod superest in linguis romanis sape , zappa .

27) Idem Ἐγκάπτει ἐκπνεῖ, ubi $\epsilon\gamma$ scriptum est pro $\epsilon\kappa$ ut Ἐγγλαφῆναι ἐγγλυφῆναι EM. ἐγγονος pro ἐκγονος et similia v. Buttin. Gramm. p. 17.

συνθέσει ἄνευ τοῦ $\bar{\mu}$, ἀνεγράφη καὶ ἐπέγραψε. Haec syn-
 theta apud Homerum quidem in omnibus libris per $\bar{\mu}$ scri-
 buntur sicut simplex γνάμπτω et γναμπτός et quae posteriores
 poetae hinc composuerunt ἄγναμπος, πολύγναμπος etc. Sed
 eam literam necessariam non esse arguit παραγράψας Coluth.
 239. quod codd. praebent pro παραγράψας praetervectus
 et adjectiva Ἄγναπτος ἀκατάκλαστος, Ἐγκαπῆ ἐπικάρσια,
 cui quae deest consona, eadem carent κάμπτω, γαμψός
 (γασός) γαμφήλη παρὰ τὸ κεκάμψθαι Sch. II. XIII. 200.
 χαμός sive χαβός hamus, camurus. Μάρπτω veteres modo
 ad ἄρπω revocant, modo ad μάρη ἢ χεῖρ, et aoristo μαπέειν
 literam ρ exemtam esse volunt Sch. Hes. Scut. 231. Nostra
 sententia primitivum est μάω μαίωμα, unde μάσασθαι ἐφά-
 ψασθαι Sch. II. XVII. 564. et ἀπροτίμαστος ὁ ἀνέπαφος
 Sch. II. XVI. 564. XIX. 263. Huic se insinuavit labialis ut
 θάω θήπω, δράω (ἀποδιδράσκω) δράπων δραπετής et in-
 super rho ut σπανός σπαρνός, κνῆν κνρκανῆν et id genus
 alia.²⁸⁾ Sic igitur natum est Μάρψαι συλλαβεῖν et cum
 metathesi Βράπτειν ἐσθίειν, τὸ στόματι ἔλκειν ut μορτός
 βροτός. Κλέπτω et κρύπτω, quae interdum idem valent²⁹⁾
 num qua inter se et cum Κλῶδις κλέπτῃ Hes. affinitate de-
 vincata sint, res disputabilis est. Σκέπτομαι Hemsterhusius
 cum σκέπω, Schneiderus cum specio conciliat. Verbi χρέμ-
 πτομαι prima stamina continet latinum screeo. Λίπτω unde
 creverit apparet ex perfecto λελίμηαι. Nonnullorum utraque
 species inveteravit κνάω σκνίπτω³⁰⁾ χρίω χρίπτω, δύω δύ-
 πτω. Πίπτω vero a thematico πέτω ortum, unde ἔπετον
 et πότμος casus, quae ultra Schol. II. IX. 2. fingit πέω (nisi

28) Ἀπόρδιον τὸ ἀφόδευμα Sch. Nic. Al. 139. θύρσος παρὰ τὸ
 θύω Epim. Cram. I. 201. ut θύσθλα, Ταρφεύς περισιτής pro ταρφεύς,
 Στορβάζειν pro στοβάζειν Hes. etc. quorum si Doederlinus in Synon.
 II. 53. recordatus fuisset, non negasset a spuo duci potuisse spurcus,
 cui prorsus convenit sputatilis ἀπόπιυστος.

29) Κλέπτουσα γάμον Pind. Ol. VI. 60. Schol. κρύπιουσα expli-
 cat; ἀγλαῖην ἔκλεπτε Anth. I. 10. v. 63. pro ἔκρυπτε, clepere se pro
 κρύπτεσθαι Seneca dixit.

30) Σκοίη ψώρα Hes. sive recte scriptum est sive pro σκίη vel
 σκνίη, certe non aliam stirpem habet quam κνήφη et κνύος scabies.

πέτω scripsit) ad explicandum *θεσπέσιος*. Synonyma sunt et ejusdem stirpis *Θραῦσαι* *θρύψαι* Hes. *θρύπτεσθαι* εἰς *θραύσματα* Plut. Placc. Phil. IV. 119. *Νίπτω* ἀπὸ τοῦ νό τὸ *ρέω* Epim. Gram. I. 291. hoc est a *νέω*, quod alibi approbavi. Synonymon *θύπτω* unde ortum ceperit, a Suida comperimus *Ἀποθρύβει* *ἀποθρύπτει* *ἀπονίπτει*, quod si verum est *θεῖν* et *θύπτειν* sic inter se juncta sunt ut fluere et luere lavare. Verbi *γρύπτειν* forma principalis emergit ex aoristo *ἔγρουπον* et ex adjectivis *γρουπός* ὁ *ἐπικεκαμμένην τὴν θῖνα ἔχων* *θύβὸν γὰρ τὸ ἐπικαμπές παρὰ τοῖς Αἰολεῦσι ἦτο θραιβόν* EM. Ex tribus autem labialibus cur modo hoc inserta sit, modo illa et quae sit cujusque verbi maxime propria et quasi originalis, res omnium involutissima est. Pro *θρύπτω*, *κρύπτω*, *κάμπτω* posteriores substituerunt *θρύβω*, *κρύβω*, *κάμβω*, Romani *cambio* et *campso* ἀπὸ τοῦ *κάμψαι* Priscian. X. 52, 510. *gamba* ἢ *καμπτή* τοῦ *σκέλους* Veget. sed tenuis remansit in *campus*, cujus graecam originem indicat Hesychius: *κάμπος ἵπποδρόμος* *Σικελοί*, ubi aut *ἵππόδρομος* scribendum aut potius *καμπός* id est eques, qui equum gyros variare cogit, a *κάμπτειν* flectere unde *flexumines* appellati sunt.³¹⁾ Idem Romani *λάπτω* mutarunt in *lambo*, *κύπτω* in *cubo*, alias servata tenui *clepo*, *repo*, apo *apiscor* id est *ἐφάπτομαι* contingo assequor v. ad Aj. p. 313. eademque remanet in graeco *ἀπάτη* v. Prolegg. 370. sed aspiratae cedit in reduplicato *ἦπαφον* (ut *ἦκαχον*) et *ἄφαρ* ἀπὸ τοῦ *ἄπτω* Sch. Od. II. 169. Nec solum systoechas mutant sed etiam gutturalem substituunt *πέπτω* coquo, *τρέπω* torqueo (trapetum = torcular) *λείβω* liquo (limpidus liquidus) *λείπω* linquo, *ἔπω* *ἐνέπω*, *ἔπομαι* sequor, insecor, inquam v. Santen. ad Terent. Maur. p. 226. *φλίβω* fligo.³²⁾ Et hujus modi antithesis in graeco sermone exempla sunt *Μάρψαι συλλαβεῖν* et *Βράξαι συλλαβεῖν* *δακεῖν* *καταπιεῖν*, *Βρακεῖν* *συνιέναι* (animo com-

31) *Ἀκαμπιόδρομοι* οἱ εὐθεῖς (δρόμοι) *καμποὶ* δὲ ἐν οἷς ἀπεδέδεικτο *καμπή* ἢ *περιέθειον* Hes.

32) *Ninguo* fortasse a *νίζω* ut *stinguo* a *σιζώ*. Sin a *νίρω*, id unicum est mutatae in gutturalem aspiratae exemplum; plerumque media substituitur: *scribo*, *glubo*, *sorbeo*; interdum tenuis: *carpo*, *sculpo*.

prehendere) Βρακείς (ut δρακείς) συνείς et cum hyperbato, quod paullo ante notavi, Δυσβράκανον³³) et Δυσβάρκανον δυσκατανόητον, quibus omnibus communis est notio comprehendendi sive id manu fit, sive ore, sive animo, quomodo γρικεῖν sive γρουκεῖν dicitur pro intelligere v. Ducang. tractum a propria significatione capiendi, quae in γριπεῖν residet, ad intelligentiam ut συναρπάζειν et συλλαβεῖν. Ex eodem genere transgressionis sunt Στύψαι στυγγάσαι³⁴) Συνστύψαι σκυθρωπάσαι, Συνέστυβεν συνεσκυθρώπακε frontem contraxit, et nomina ὄπιλος ὄκαλλος oculus, δρέπανον Δρέπανον Δράκανον et alia in Parall. 124. Noununquam πτ et σσ commutantur πέπτω πέσσω, ἐνίπτω ἐνίσσω, κόπτειν et Κοιτεῖν (κόττειν) τύπτειν Hes. quibuscum cohaerent κόσσος, ὄτοβος, κότταβος, quaterre.

CAP. III.

De verbis quorum character est gutturalis.

§. I. Huic operis parti praestruam tanquam fastigium illustre definitionem Herodiani π. Μον. 22. οὐδὲν εἰς γω καθαρὸν δισύλλαβον πρὸ τέλους ἔχον δίχρονον συνεσταλμένον βαρύνεται· σημειῶδες ἄρα τὸ ἄγω, quo edicto excluduntur τάγω τὸ τείνω Sch. Lips. ad II. I. 591. τραγῶ, θίγω aliaque hujus moduli, quae compendiorum scriptores fabricati sunt. Idem praecipit sed angustius Arcadius 151, 5. sic ut in cod. Havn. scriptum est τὰ εἰς γω τῶ ἄ παραληγόμενα ὑπερδισύλλαβα περισπᾶται, σμαραγῶ, πλαταγῶ, λαλαγῶ καὶ καθόλου τὰ ἔχοντα τὸ ἄ, ἀργῶ, παταγῶ.¹⁾ Τὸ δὲ ἄγω

33) Βράκανον τὸ λάχανον videtur latinum brassica, Βράσκη κράμβη, Κράμβη ῥάφανος καὶ ἔτιρα λάχανα Hes.

34) Idem Hesychius Συνεστιφωμένοι συνεσκυθρωπακότες et Στύψαι συναγαγεῖν, quod proprie de sapore styptico dicitur sed translatum est ad animi contractionem; στύψαι καὶ γελάσαι joca atque seria agere Anth. IX. 186.

1) Disyllabum opus est σπαργῶ vel simile. In Schol. Od. II. 67. ἀπὸ τοῦ ἄγω γίνεται τὸ ἄγαμαι scribi oportet ἀπὸ τοῦ ἀγῶ (ἀγῶμαι) quod Arcadius καταπλήγομαι interpretatur. Hinc est substantivum ἄγημα Suet. Grammi. c. III. ubi ἄγασμα corrigunt.

βαρύνεται. Idem p. 152. τὰ εἰς γ̄ω φύσει μακροῦ παραλη-
γόμενα τρώγω, φάγω, τιμήγω etc. pro secundo non φεύγω
scribere potuit ut in cod. legitur sed vel φρύγω vel φύγω.
Trisyllabum φάγομαι Byzantii magistri una cum ἔδομαι
πίομαι inter futura σεσημειωμένα referunt. Regula autem
non solum de hac terminatione valet sed in universum nulla
sunt verba quae alpha breve in penultima pura habent ante-
cedente et succedente consona simplici, perpauca crassioris
structurae βλάβω, γράφω, φθάνω, nam plerumque assumitur
consona auxiliaris δάκνω, ἄπτω. Ac ne longum quidem
alpha reperitur; nam pro ἄγω frango receptum est ἄγνυμι
et postea κατάσσω. Trisyllaba ἀράγειν et σαλάγειν vitio
contacta esse monui in Prolegg. 304. Creber vero secundae
vocalis usus λέγω, στέγω, φλέγω, ψέγω et syllabae prosthe-
ticae accessu aucta ἀλέγω, ὀρέγω. His quae sunt in con-
finio posita, producantur ab Herodiano l. c. p. 45. et Theo-
gusto p. 138. θήγω, λήγω, τιμήγω, ἀρήγω, quibus Arcadius
p. 151. addit κεκλήγω καὶ πεπλήγω ἀπὸ τῶν παρακειμένων
γεγονότα. Nemo illorum novit σιμήγω τὸ καθαίρω, quod
Epimeristes Cram. II. 393. et Grammaticus de Quant. p. 319. 2)
ex novitia consuetudine arripuit pro σιμήγω, neque πήγω,
quod Passovius recepit propter ἐνεπήγετο Aesop. Fab. CXLIX.
Schaeferus autem rectius ad ἐνεπάγομαι refert; nam ἐμπήγω,
quo nunc Graeci utuntur, ne Du Cangius quidem recepit;
pro παραπλήγον ἐκπλήττον Hes. Vossius literarum ordinem
sequens scribendum censet παραπλήττον. In ἰγ̄ω unum
πνίγω, nam λίγω τὸ ὑμνῶ EM. 565, 9. ficticium est, semi-
barbarum σμίγω quod codices Herodoti I. 127. VI. 14. VII.
40. offerunt et Grammatici, quos nominavi in Parall. 414.
iota longum habere pronunciant Herodiano, ut arbitror, assensi
nullum esse hujusmodi verbum brachyparalecton; quin etiam
Apollinaris imperativo θίγε pro trochaeo usus est θίγ' ὀρέων
καὶ καπνὸν ἄδην σκοτοειδέα τεύξεις Psalm. CXLIII. 13. pro
verbis Psalmi αἴψαι τῶν ὀρέων καὶ καπνισθίσονται. Quae

2) Quod hic addit σεσημειώται θίγω τὸ πλησιάζω, καθήριον θίγη
τοῦ ὄρους λιθοβολεῖται, sumsit ex Exod. XIX. 13. κἄν θηρότον—λιθο-
βοληθήσεται.

iota excipit vocalis, ab hac terminatione segregata est Heraclidae canone regio quem postmodo praedicabo C. V. §. I. In *υγω* unum est quod altius radices egit *φρύγω* frigo. Pseudoherodianus quidem affert *νύγω ἔνυγον* Cram. III. 268. et huic succurrit Hesychius *Νύγει τῷ κέντρῳ πλήττει*, quod colorem sanum habet ut *φρύγω φρύττω*, sed testatum non est. Idem et Theognostus II. 24, 20. *τρύγει ξηραίνει* et *Ἐιρουγεν ἐξηράνθη ἐπὶ λίμνης*, quod mire congruit cum Nicandri verbis *τρύγη δ' ἐνὶ πυθμένι λίμνης* hoc est *ξηρασία* Ther. 368. ubi Schneiderus suspicatur olim scriptum fuisse *ἐτρύγη δ' ἐνὶ πυθμένι λίμνη*; Arcadius p. 81. *τρογητός τὸ τρογόμενον* haud dubie *τρογώμενον* scripsit; nam p. 151. nulla proponit nisi perispomena *τρογῶ* et *στυγῶ*, et Hesychius non *Στύγει στρέφεται* scripsisse videtur, sed *στρεύγει* vel *στυγεῖ ἀποστρέφεται*. *Ψύγω* seculis ceterioribus obrepsit. — *Ἄνο εἰσὶν εἰς ὦγω δισύλλαβα βαρύτονα τρώγω καὶ σιώγω* EM. 721, 30. Cram. I. 390. quorum postremum Theognosto l. c. reddendum pro *τιώγω*, nisi is *φώγω* posuit, quo Epicharmus usus est pro *φώγνυμι*. *Ἄνώγω* praetermittitur ut trisyllabum nec nativum sed ab *ἄνω* productum ut *ἀνάσσω* Eust. 1784, 40. Diphthongi characterem praecedunt complures *οῖγω*, *στρεύγω*, *φεύγω*, *ἐρεύγω* et *ἐπείγω*, quod Arcadio pro *σπείρω* retribuendum p. 152, 3. ubi de trisyllabis agitur; consonae vero nullae nisi liquidae et eae modo post epsilon et iota, *Γέλγει βαπτίζει χρωματίζει* Hes. quod ne cum *τέγγει* commutemus retinemur sequente *Γέλγη βάμματα*, tum *ἀμέλγω*, *ἀμέρω*, *στέρω*, *ἔρω* sive *εἶρω*, *τέγγω*, *φέγγω*, *φθέγγομαι*, *σφίγγω*, *μίσγω*, quod unum esse literae sigma mediam antecedentis exemplum adnotat Herodianus l. c. p. 22. Suspectum vero est *τέρω* v. Prolegg. 516. Alias vocales liquidae praemissas non reperio praeter infinitivos *σπάρξαι*, quod in H. Hom. legitur pro *σπαργανῶσαι*, et ignobile *Ψόγξαι ἀκοῦσαι* Hes. Nam *ὀμόρω* Eustathius p. 1151, 8. inusitatum esse dicit; item *κλάγγω* periinde ut *λίγγω* p. 1119, 60. neque obstat latinum *clango*, quod proxime ex themate expressum ut *frango*, *tango*, *pango* etc. v. Diss. IV. §. 2. not. 5. *τάγγω* ranceo Schneiderus ostendit quam parum firmitudinis habeat.

Adnotamentum. In hoc numero plura sunt quae gamma in progressu formationis accepere, ac certissime quidem *τιμήγω* cujus elementa sunt *τιμ*, quae dirimuntur in *τέμ*—*νω*, cohaerescunt vero ante longam vocalem *τιμῆσις* ut *κάμνω* et *κέμμηκα* etc. *Θήγω* a *θέω* *θούς* natum esse Buttmannus censuit Lexil. II. 65. et multis seculis ante eum EM. 450, 17. probatque nominum *ὄξύς* et *ὠκύς*, *acutus* et *acupediis* viciniae formae et significationis. *Σιώγω* si recte se habet, certe primitivum habet *σιάω* ut *σιμήγω*, *σιώχω*, cujus metaschematismus recentior videtur *σιώγω* ut *σιμήγω*, *ψύγω*. *Φώγειν* veteres ad *φάω φάύω τὸ καίω* referunt, unde *φῶδες* et *φάουσιγγες τὰ ἀποκαύματα* v. Eust. 962, 42. hisque Vossius in Etym. adjungit latina *focus*, *focillo*, *fomes*, *favilla*, *Favonius*. *Σπάρξαι* illud homericum non ultra *σπεῖρα* sive *σπεῖρον* deduci potest (*σπειροῦν σπαργανοῦν* Eust. ad Dion. 1153.) sed quod Hesychius indagavit *σπάρξαι σπαράξαι*, a puro *σπάω* profectum. ³⁾ *Φλέγω* flagro fulgo (*fulgeo*) cognatum videtur cum *φλεύω* aduro et *Φλασμός τῦφος* Hes. nec ita longo intervallo separatum a *φέγγω*, sic ut *βή* vox ovium et *βληγή* balatus, *πετάννυμι πατάνη* et *πλατύς* latus, *πλάστιγξ* lanx, ⁴⁾ *ὄλοφυγδών* et *φλυκτίς ὄλοφλυκτίς* nulla re magis differunt quam literae liquidae accessu et recessu; nec desunt adeo qui *φλύω*, unde *φλυκτίς* natum putatur v. Sch. II. XXI. 361. EM. 796. et *φύω*, unde *φοά ἐξάνθημα* Hes. propinqua cognatione conjuncta dicant forte conspirante He-

3) *Σπαργῶσα σπαραττομένη* Timaeus in Lex. *Σφαργαεῦντι διετείνοντι ἐσπαράσσοντι* Schol. Od. IX. 390. uterque ex etymo interpretatus; proprie enim illa verba significant *σφυγμόν* sive pulsum et palpitationem arteriarum, quae ex spasmō sive tentigine existere solet, sed vulgo dicuntur de mammis et uberibus lacte distentis et turgentibus. Primitivi loco pono *σπᾶν*, unde *σπαργᾶν* ductum videtur, quod Pollux I. 230. cum *ὄργᾶν* conjungit tanquam synonymon. Simpliciorē formam refert *Σφριαί ὄργαί* Hes. expletam *σφουγᾶν* id est turgere *ἀκμάζειν*, quod nos dicimus *strotzen*. Eiusdem significationis sed primitivo propius est *Σφυδῶν ἰσχυρός εὐρωστος* et *Διασφυδῶσαι ἀψῆσαι ἀπὸ τοῦ σφύζειν*.

4) Lanx quae in mensa apponitur, *πατάνη* nominatur, lanx librae *πλάστιγξ*, utrumque a latitudine, *παρὰ τὸ πλατεῖα εἶναι*, *πλάστιγξ* δὲ ἢ *μάστιξ* πᾶρὰ τὸ *πλήσσειν* EM.

sychio Ἐπέφλυσε βλασιῆσαι ἐποίησε. Τρώγω παράγωγόν ἐστιν ἀπὸ τοῦ τρωῶ EM. 770, 40. cui Lexicographi nostri credere non abnuerunt, quia τρωκτά, τρωγάλια et τραγήματα proprie vocantur bellaria quae rodimus et conterimus. 5) Ex Hesychii glossa Ἰνῆναι ψέξαι Schneiderus cogere volebat ψέγω quoque gamma non nativum habere. Ἐρεύγειν nonnunquam idem valet quod ἐξερεῖν et Hesiodi verbum βίοτιο ἐρεύμενος Moschopolus interpretatur ἐρευγόμενος sed aliam, ut Hermannus videtur, sequutus scripturam v. ad Buttmann. p. 102. De verborum φεύγω et φέβομαι cognatione et ortu supra dixi. Παρὰ τὸ φῶ τὸ λάμπω γίνεται φέγγω καὶ φθέγγω EM. neque fide abhorret homerico φάω, cui φαίνω substitutum est, affine esse thematicum φάω quod in φημί transiit. Φρύγω torreo nescio an cum τρύγω illo componi possit quod ad θέρω referri solet. Ζεῦγος παρὰ τὸ ζεύγω ὡς τεύχω τεῦχος EM. 409, 48. sed consideratior Schol. Soph. v. 24. ζεύγω ἄχρηστον, ζεύγνυμι δὲ ἐν χρήσει, quod numerali δύο annexum videtur sicut Boeoti δυγόν dixerunt pro ζυγόν. Nec sine usu fuerit conferre Ἀνοχοῖ πωματίζει Hes. et ζύγαστρον operculum capsae ipsaque capsula παρὰ τὸ ἐζυγῶσθαι. Ἀύσγω ἀποδύω Hes. unde natum sit ante oculos est. His igitur verbis gutturalem non innatam sed insertam esse aut certum aut non improbabile est. Fit etiam ut gutturales et inter se permutentur et cum antistoechis; ἀρήγειν et cum verbis ἀρκεῖν, ἀλαλκεῖν et cum nomine oblitterato ἄρος, quod Eustathius ὄφελος interpretatur, aliquid similitudinis habet; τέγγω tiuguo ut Hermannus statuit Opusc. II. 221. cum τήκω, quod a neutrali tabeo ita prope abest ut tabes non aptius reddi possit quam τηκεδών. Pro ἀθέλδω percolo in EM. et Anecd. Bekk. Meinekius in Fragm. Com. II. 830. ἀθέλβω scribendum censet, quod Hesychius interpretatur διηθῶ eodem loco afferens Ἀθέλγειν ἀμέλγειν, quorum verborum propinquitatem prius declaravi.

5) Τρώγειν οὐ τὸ ἐσθλεῖν ἀλλὰ τὸ τραγήματα ἐσθλεῖν Anecd. Bekk. 114. Hinc derivatum τρώγη idem significat quod τρήμα, τρήμη, τρώμη, τρυμαλιά. Eustath. 1532, 8. ἐκ τοῦ τρωῶ ὀνομασιοπεποιημένου γέγονε τὸ τρώγω καὶ τρύω καὶ τρύχω. In Callim. Dian. 113. διχοστασίη τρώγει γένος Schol. exponit τρύχει atterit.

Nec diversa sunt ἀμέρω v. Bernhardy ad Dion. p. 590. et ὀμόρυνμι. His enim omnibus una subest actio mulcendi et stringendi, prout usus venerit, remissior intentiorve. Itaque ubera mulgentur (ἀμέλγονται) frondes stringuntur (ἀμέργονται) cf. Wernick. ad Tryph. p. 305. 6) Eodemque vergit θέλγειν delinire, debilitare v. Nitzsch. ad Odys. X. 213. Quo minus mirum Hippocratis interpretes verbum ἀθέλγεσθαι modo per θηλάζεσθαι sive ἐκθλίβεσθαι explicare, modo per παρίεσθαι et ἐκλύεσθαι, quo etiam latinum exsugere transfertur, neque disconvenit Phavorini interpretamentum διηθεῖσθαι. Σφίγγω, quod Schol. II. XVII. 372. cum σφήν confert, pressius accedit ad σφήξ et σφηκῶσαι, Ἐσφηκωμένος ἐσφιγμένος Sch. II. XVII. 52. Hes. Phot. σφήκωμα τὸ ἐσφιγμένον Phryn. App. 64. σφιγκτήρι σφηκῶσατο Nonn. XXV. 505. nec improbabile illud φιμός ἀπὸ τοῦ σφίγγω EM. 795. 20. σφήν autem cum σχίζω findo componendum videtur. Στρεύεσθαι non ex στραγγεύεσθαι ut Eustathius ait p. 1441. 60. contractum sed ex στρέφεσθαι natum est, quo EM. illud declaravit, proprieque significat vertere sese et circumagere, tum tergiversari et cessare, id quod latine dicitur *strigare*; στραγγεύεσθαι vero a nomine verbali στράγγξ, hoc a στρέγγω στρέφω derivatum; Didymus in Schol. Apoll. IV. 1058. στρενγόμενος καταπονούμενος ἢ προσδιατρίβων ὄθεν καὶ στράγγξ ἢ κατὰ βραχὺ πρόεσις τοῦ ὕδατος — καὶ ἡ στραγγοῦρία id est lotium substillum sive *urina tortuosa* ut Plinius vocat. 7) Hinc vero nata verba paragoga στραγγίζειν, quod Hesychius exponit πιέζειν, et στραγγεύομαι πιέζομαι Sch. Arist. Nubb. 132. atque nomina στραγγάλη, germanicum *Strang*, Galen. de Comp. sec. Locc. II. 571. T. XII. στραγγαλία ἢ συστροφή, στραγγαλίζειν συστρέφειν Hes. ἀστράγαλος verticillus ὡς

6) In Leonidae Epigr. XCV. in Meinek. Del. p. 135. χωρίτης λειμώνιον ἄνθος ἀμέρσας τύμβον σιεφέτω Scaliger recte scribit ἀμέρξας. Sed in Agamestoris versu, quo vulgatam defendit Iacobsius ad Anth. P. p. 353. πῦρ Ἀχιλλέου χεῖλεος ἀπάμερσε (privavit) nullo modo ferri posset ἀπάμερξε.

7) ἡ κατὰ στράγγα οὖρησις Galen. Definn. Med. p. 425. T. XIX. cui similis menstruorum στραγγὴ καθαρισίς Soran. de Muliebr. p. 213. et 267.

οἶον ἀστράβαλος ἐναλλαγῆ τοῦ β Eust. 1289, 52. Labialis redit in στραβός et ἀστραπή retento alpha quod a στράφω manavit. Verbi στρεύεσθαι formam exiliorem magisque primitivam oblivioni exemit Sch. Od. XII. 351. ubi vulgato στρεύεσθαι (κατὰ στράγγα ἐκρεῦσαι) in cod. Harl. adscriptum est γράφεται στρέγγεσθαι, cui persimile est nomen στλεγγίς⁸⁾ sive στελιγίς strigil et verbum stringere, quod Varro LL. VI. 10, 79. a στραγγαλίσαι repetit; stringere autem et στρέφειν, quantumvis natura discrepent, tamen effectu conveniunt; nam etvolvendo constringimus laxa solutaque et ductim premendo, id quod e vocabulis perspicitur germanicis *anziehn* et *straffmachen*. Quemadmodum vero a στρέφω provenerunt στρόφος, στρόβος, στρόβιλος, sic a στρέγγω adjectivum τρογγύλος συνεστραμμένος, στρόφιον τρογγύλη ζώνη Hes. Et haec consonae finalis mobilitas suspicionem praebet prima verbi elementa fuisse στρ vel τρ vocali versatili. Nam στόρνη cingulum, cujus synonyma sunt στρόβος et στρόφιον, secundum analogiam ad στέρω referri debet et τόρνος ad τέρω, unde τέρετρον terebra; quae quum rotando perforet, facilis hinc patet aditus ad verbum τρῆσαι et τορεῖν. Non alia ratio est latinorum tores et torques (στρεπτός) torqueo, torcular⁹⁾ quod etiam trapetum dicitur et graece τροπήμιον a τρέπω, cujus verbi magna est cum στρέφω societas. De his neminem fore arbitror qui nobiscum magnopere dissentiat. Num vero etiam στύφω huic familiae inserere licebit? Obversantur quum maxime adjectiva στρυφνός, στριφνός et σιφρός.¹⁰⁾ Choeroboscus Gram. II.

8) Στλεγγίς scriptum est in Schol. Plat. p. 324. ed. Bekk. στεργίδες in omnibus codd. Artemid. I. 64.

9) Στρώμοξ ξύλον ἐν ταῖς ληνοῖς πρὸς τὴν τῶν σταφυλῶν ἐκθλιψιν Hes. hoc est prelum sive tignum quo cochlea torcularis adducitur. Hodie pressuram στρώμμα vocant, premere στριμώνειν et στύφειν i. q. στρύφειν, quod pro στρέφειν successit.

10) Quartum addit Hesychius Στυφρόν στερέμιον, quintum Στυμνός σκληρός Arcadius, et στυφελός huc refertur ab Eustathio 845, 60. ubi στυφελίζειν interpretatur τὸ στρυφνῶς ἢ ἐστυμμένως ἕλκεσθαι, cui consentiens EM. 732, 12. στυφελίζειν contendit cum στροφαλλίζειν, nec tamen omittit utrumque ad στύφος sive στύπος referri posse. Vinum austerum et crucium σταγῶν στυφελή vocatur Anth. IX. 561.

258. EM. 730, 23. *στριφνόν τὸ σφιγκτὸν καὶ στερεόν διὰ τοῦ ἰ· παρὰ τὸ στύφω γέγονε τὸ στρυφνός πλεονασμῶ καὶ στριφνός κατὰ τροπήν* et *graviore auctore usus Eustathius 1913, 44. τὸ στρυφνός ἐκ τοῦ στύφω παρ' Ἡρωδιανῶ καὶ μεταθέσει στριφνός. Hic in trivio versamur etymologiae. Στιφρός et στριφνός idem esse declarat Moeris eo quod hoc minus atticum esse judicat; nec video cur Jacobsius adversus eat ad Philostr. p. 604. nam utrumque de corporibus spissis compactisque dici constat. Στιφρός autem Arcadius συνεστραμμένος interpretatur. Haec igitur conjecturam ad στρέφω inclinant. Sed animum distinet vicinia adjectivorum σπιπτός et στιβαρός, quibus eadem vis, origo diversa est. Utrunque vero Photius sejungit στρυφνός his verbis σπιφρόν τὸ πεπηγός, στρυφνόν δὲ πρὸς τὴν γεῦσιν hoc est de sapore aspero dici; quo ad etymon longe diversum στύφω revocamus; ¹¹⁾ namque ἀύστηρόν τὸ στυφρον καλεῖται, τὸ στρυφνόν δὲ ἐπιτεταμένον ἐστὶν ἀύστηρόν Galen. de Meth. Cur. IV. 7. p. 298. T. X. Pro Herodiani tamen sententia afferri potest quod antea dixi, στρέφω a constringendi significatione non multum abesse et eandem habere στύφω, nam τὰ στύφοντα συνάγει καὶ σφίγγει Galen. de Simpl. I. 161. T. XII. ¹²⁾ quodque apud Romanos *pressus, strictus, adductus* fere tantumdem valent, quia corpora laxa, ut modo dicebam, nunc torquendo comprimimus, nunc manu presse superinducta aliove onere imposito. Denique concedo fieri posse ut στρέφω, στέφω, στρυφνός, στριφνός ab uno quodam themate profecta sint, cujus similitudo apparet in gothico *treihan* (drehen) nec procul abest a graecis *στερεός, στερέμνιος, στέριφος* id est adstrictus. Haec veri similia videri possunt; illud autem pro*

11) *Στρυφνόν τὸ ὑ μακρόν ἀπὸ τοῦ στύφω, τῶν ἄλλων τῶν εἰς νος μετ' ἐπιπλοκῆς συμφώνου συνεσταλμένον ἐχόντων τὸ δέχρονον* Draco p. 83. quod si verum est, *στριφνός* brevem penultimam habet. *Στιφρότης* in Timoclis versibus T. III. 607. a longa orditur.

12) Schol. Nic. Th. 892. *τὰ μύρτα στύφα ἐστὶ καὶ τῆ στυφότητι δεσμεῖ καὶ φιμοῖ τὸν λαιμόν. Στυφότης* pro *στρυφνότης* scriptum est in cod. Nemes. de Nat. Hom. IX. 196. *Στιφρός et στρυφνός* concertant in codd. Aristot. H. Ann. II. 17. p. 508, 32. *στιφρός et στριφνός* Probl. VIII. p. 387, 20. et saepe alibi v. Jacobs. ad Philostr. p. 263.

certo sumamus licet στρέφω et στρεύγω leni soni inclinatione res neque easdem neque valde dissimiles significare. Neque secus est sententia de λήγειν desinere et λέγειν sedare, unde compositum καταλέγειν quasi factitivum est verbi κείσθαι. Sed σμήχω et σμώχω, ψήχω et ψώχω si quid inter se differunt, id subtilius est quam quod a nobis perspicui possit. Nunc dicam de altera gutturalium.

§. 2. In ακω exeuntia si qua protulit prisca aetas, ea omnia ad oblivionem reciderunt: ἄκω (ἀκαχμένος) δάκω, μάκω, πτάκω, nec solum trilatera, ut sic dicam, sed etiam δράκω, ἀμπλάκω. Πλάκω, unde Schol. Theocr. VII. 18. adjectivum πλακερός declinatum dicit, aut doricæ dialecto proprium est ut τράφω etc. aut pro ficto habendum; alii quidem illo loco πλοκερός scribunt. Verbi διάκω unde Buttmannus Lexil. I. 218. διάκονος et διάκτορος nata putat, nec pes nec vola apparet. Ergo jure Theognostus p. 139. verborum in κω desinentium enumerationem orditur ab iis quae ε̄ in penultima habent: πλέκω, τέκω, κρέκω, δέκω, quo omisso Arcadius p. 152. addit πέκω et sic ille fortasse scripserat pro thematico τέκω. Quanquam ne πέκω quidem in praesenti invenitur. Έκω et ἀέκω etymologice ficta sunt. Hyperdisyllaborum, quae Arcadius adjicit p. 152. ¹³⁾ unum ὀλέκω paragoge productum, alterum ἐρέκω τὸ σχίζω nullo teste firmatum, tertium ἐνέκω utut congruens derivatis ἐνήνοχα et ἡνεκής ¹⁴⁾ tamen ficti simile est; nam Κατενέκουσι ἐρχονται Hes. vel ob hanc causam in suspitione ponimus quod καταφέρειν non ita ut καταίρειν et κατάγειν dici solet pro κατέρχεσθαι. Ἀλέκω, quod Critici in Anth. effluxerunt, et illi ignotum fuit et si EM. cognitum habuisset, ab hoc potissimum ἀλέξω ortum putasset, non ab ἄλλω ἄλλω p. 59, 17. Sed revisam ad Theognostum: τὰ εἰς ηκω σπάνια, τήκω, δήκω ἐξ οὗ τὸ δαγκάνω, ἦκω ὅπερ ἐν τοῖς παθητι-

13) Eadem pagina I. 25. pro σαλκῶ scribendum est γαλκῶ, unde Ἐμφαλωμένος περιπεπλεγμένος Suid.

14) Διενέξις, ἐπένεξις, εἰσένεξις, προένεξις Anecd. Bekk. 743. 756. apud posteriores modo leguntur et ea saepe per γξ scripta.

κοῖς διὰ τοῦ $\bar{\iota}$ γράφεται, omissio novitio σιγήκω Herodian. Epim. 129. et thematico λήκω, a quo Schol. II. XV. 2. aoristum λάκε et Schol. Aesch. Sept. 169. paragogum λακάζω, Eustathius 1263, 4. participium λεληκώς repetit sed ipsum inusitatum dicit, et omnino non reperitur nisi epenthesi auctum λάσκω aut alio desflexum ληκῶ. Ac ne δήκω quidem, quod Schneidewinus (*Beitr. zur Kritik der Lyr.* 104.) Hippo-
ponacti restituit, alios auctores habet quam Grammaticos, Arcadium, Herodianum Epim. p. 20. Sch. Od. I. 351. et EM. 260, 56. v. ad Buttm. 142. In *ικω* unum est *ἴκω*, nam *ἴκω* non aspiratum unde nonnulli προῖξ, προῖκτης et καταπροῖξομαι compositum putant, evanuit; δίκω ab Herodiano positum l. c. unde δίσκος id est jaculus manavit v. Sch. Eur. Phoen. 640. ut a πέκω πέσκος, tantummodo ex aoristo ἔδικον relucescit. Πίκειν ξαίνειν Hes. scriptura modo differt a πείκειν, nec fide dignum Νίκειν λικυῶν, et adjunctum huic nomen Νικλον λίκνον. De homerico κρίκε dixi in Parall. 408. Δόκω Grammatici ponunt ad explicandum δόξω EM. Gram. II. 88. In *υκω* unum novimus βρύκω, nam ἐρύκω idem est atque ἐρύω cum epenthesi, μύκω hypotacticum, cujusmodi etiam Τύκω ἐτοιμάζω Hes. esse videtur ut Ἀποθυκεῖν ἀποτυγχάνειν, quod H. Stephanus reposuit pro ἀποθύκειν. In *ωκω* paritur unum ῥώκομαι ὀργίζομαι Hes. quod a βρύκομαι specie modo differre apparet ex sequentibus ῥωκῶσα βρύκουσα τοὺς ὀδόντας et ῥώχειν βρύχειν τοῖς ὀδοῦσι. Dipthongorum duas fert haec terminatio *ει* et *ευ*. Nam quod Phavorinus affert Διαφαίκειν διαφαίνειν, sumtum est ex Hesychii loco dubio Διαφαίκοσι διαφαίνειν (sic). Arcadius affert p. 152. πείκω et δείκω τὸ δεικνύω, quorum illud non alibi legitur quam apud poetas epicos, alterius auctor nullus. Sed constat εἴκω ἐκ τοῦ παρεπομένου τὸ θέλω EM. 297, 10. hoc est ab illo ἔκω, unde plerique participiale ἐκῶν derivatum putant Arcad. 176. Sch. Hesiod. Scut. 354. velificante Sophocle Oed. C. 172. εἴκοντες ἂ δεῖ κοῦκ ἄκοντες, nec dubitanter Apollonius de Pron. p. 73. τὸ ἐκῶν δασύνεται κᾶν ἀπὸ τοῦ εἴκω ἐσχηματισμένον ἦ. Quo sumto εἴκω epsilon sic ut πείκω magis nativum habet quam iota, quod in

aeolica forma Γίξαι χωρῆσαι Hes. praevallet.¹⁵⁾ At homonymi verbi, unde ἴκελος extitit, primitiva forma videtur ἴκω iota brevi, cui corroborando modo sigma adhibitum est ἴσκω id est εἰκάζω, modo epsilon εἴκω ut θεσκελος, θείκελος. Hunc ad numerum accedunt trisyllaba ἐρείκω frendo, quod cum ῥήγνυμι frango comparatur nec minus cum ἐρέχθω¹⁶⁾ et ἐνείκω, cujus unicum quod Buttmannus ex Hesiodo affert exemplum *συνενεῖκεται*, Goettlingius adversus Hermannum tuetur auctoritate Grammatici in EM. τὸ ἐνείκω βουότιον. Duorum vero, quae Matthiae subiecit, unum ἐνείκη prorsus inutile ad probandum, alterum ἐνεικέμεν II. XIX. 194.¹⁷⁾ paullo aptius est; id enim ne aoristo priori adscribamus terminatio prohibet; nam οἰσέμεν certe formam secundi sequitur, quodque Sch. II. XXIII. 663. dicit ἄξέμεν παρὰ τὸ ἄξιαι, non eam vim habet ut illud aliter accipiamus atque ἄξετε. Si quis autem ἐνεικέμεν infinitivum aoristi secundi dixerit, adversantem sibi habebit Eustathium, qui ἐνεγκεῖν dici affirmat neque verò ἐνεικεῖν p. 1145, 62. ac profecto quod unicum erat contrarium exemplum ἐνείκοι II. XVIII. 147. nunc scribitur ἐνείκαι. Quamobrem nisi illo loco ἐνεγκέμεν substituimus, quod in libris aliquam multis legitur, manebit ἐνείκω inconcussum, neque aliunde expediri potest bajulorum nomen προῦνειακος Eust. 983, 48. de quo disserui in Aglaoph. 1325. nam ut ab aoristo ἐνεῖκαι ducatur Choerobosco Cram. II. 251. non concedimus v. Dissert. XIV. Verbum diphthongo *ευ* praefinitum cognovimus unum idque parum accurate Δεύκει φρονιίζει Hes. cui simile ἐνδυκές et ἐνδυκέως a Grammaticis exponitur ἐπιμελωῶ Sch. Nic. Th. 261. Sch. Apoll. I. 883.

15) Herodianus ap. Stephanum s. Οἶκος et Choerobosco Gaisf. T. III. 77. οἶκος παρὰ τὸ εἴκω τὸ χωρῶ, cujus ex sententia οἶκος proprie significat χωρὸν et verbum εἴκειν idem quod χωρεῖν id est cedere, locum dare, ut Soph. Phil. 463. εἰς θεὸς πλοῦν ἡμῖν εἴκη Schol. explicat συχωρῆ. Et nos dicimus *einräumen* pro concedere.

16) Schol. II. XIII. 441. ἐρειζόμενος σχιζόμενος ῥησσόμενος, ὅθεν ἐρειγμός καὶ ἐρεικτόν. Schol. Oppian. I. 714. ἐρείκω διαφθόγγως· ἀνεγάνη γὰρ τὸ εἰ ἐν τῷ ἐρέχθω.

17) Schol. Vict. l. c. ἐνεικέμεν ὡς λαβέμεν παρὰ τὴν ἐνεικῶν μετοχὴν καὶ ῥῆμα τὸ ἐνείκω.

ipsumque a κῆδος repetitur Sch. Od. VII. 256. inepte quidem sed tamen ut pateat inter δεύκειν et φροντίζειν, ἐπιμελεῖσθαι aliquid intercedere commercii. Δεύκω, de quo EM. 260, 56. δείκω (δεικνύω) ἐκ τοῦ δεύκω τὸ βλέπω τροπῇ τοῦ υ̅ εἰς τὸ ι̅, Grammatici excogitasse videntur ad explicandum adjectivum ἀδενκές, quod alii pro ἀγλευκές accipiunt, alii pro ἀφανές παρὰ τὸ δεύκω id est δείκω, vel pro ἀδόκητον ἐκ τοῦ δέκω Sch. Od. IV. 489. VI. 273. Eust. 1506, 3. quorum nihil satis tutum est. Δεικνύειν cum τίκειν cognatum esse nonnulli colligunt ex similitudine germanicorum zeigen et zeugen, quibus pondusculum adjicit Hesychius Τῖξον δεῖξον. Consonas kappa nullas sibi antecedere patitur nisi liquidas, ac ne has quidem sine aliquo delectu; lambda uni ἔλκω inhaeret, namque φέλκω Buttmannus fabricatus est ad expediendam adjectivi φολκός originem Lexil. I. 246. litera μ re ipsa excluditur, neque ν apparet nisi in ῥέγκω et quibusdam perreconditis: Καγκομένη ξηρὰ τῷ φόβῳ et Λάγκει ἐάκει Hes. Κένκει (sic) πεινᾶ Phot. quorum primo Albertius καγκαινομένη substituit, nec tamen incredibile est quosdam pro καίω dixisse κάγκω ut πολυκαγκῆς πολύξηρος EM. alterum vix commemorassem nisi animo obversaretur ἐναλίγκιος, quod jam pridem miraculo fuit, et germanicum leikan (gleich) v. Proll. 142. Tertio Schleusnerus apponit non minus nebulosum κερχνεῖ πίνει, mihi occurrebat proverbium κίγκλου πτωχότερος, quia mendicus et famelicus eodem loco sunt. Nec facile quis expediet Hesychii locos Ἐπιζύγκουσα ἐπικλείουσα μύουσα, Ἐπιζυγκλεῖν ἐπισκαρδαμύττειν ἐπιστένειν ἐπικατακλᾶν, Ζυγκλεῖ μύει, ὄρμᾶ, σκυθροπάζει, quarum interpretationum pleraeque cum Ζικνωῖσαι σκυθροπάσαι et στυγνάσαι conveniunt. Sed haec missa facio. Ἀλάκω subiectivum esse jam veteres perspexerunt v. Schol. II. IX. 605. quare in Quinti loco, quem attuli ad Buttm. VII. 267. οὐπω δῆα ἔργα οἶδας ἃ εἶ ἀνθρώποισιν ἀλάκουσιν κακὸν ἡμαρ reponendum est homericum ἀλέξουσιν. Liquidarum quarta in uno residet δέρκομαι. In σκω plurima excidunt, quorum pars maxima a puris orta per epenthesein βάω βάσκω (vado) φάσκω, κατακικλάσκω, τρύσκω, ἐνδιδύσκω, τιτρώσκω etc. v. ad Buttm. 60., alia ab obsoletis ducta χάσκω, θνήσκω,

πιπίσκω, βόσκω. Nonnullis vero kappa nativum est, a δέκομαι δειδίσκομαι, quod Homerus pro δεξιούσθαι, inferiores pro δεικνύναι usurpant, a τυκεῖν (τεύχειν, τυχεῖν) τιτύσκομαι, ¹⁸⁾ quibus simile videtur λακεῖν λάσκειν sive βλάσκειν τὸ λέγειν Hes. ¹⁹⁾ nisi libet utroque ponere antiquius λάε, quod idem interpretatur ἐψόφησε, ἐφθέγγετο. Sunt etiam quae dentalem stirpi insitam in sigma verterint κλώθω — κλώσκω, βάζω — βάσκω τὸ λέγω, ἐπιβιβάζω — ἐπιβιβάσκω, εἶδω — ἴσκω, cujus sigma Herodianus ad II. XVI. 41. ex futuro εἶσω influxisse censet; qua via hodie non utimur sed olim trita fuit: βάσκω παρὰ τὸ βῶ βήσομαι EM. 190, 40. ῥύσκομαι ²⁰⁾ ἀπὸ τοῦ ῥύσω μέλλοντος ὡς θνήσω θνήσκω πλεονασμῶ Eust. 1373, 35. De ἴσκε, si pro ἔλεγε valet, dubitatur utrum κ acceperit pro π ἴσπε (ἐνισπε) an Graeci opinandi et dicendi hoc est cogitandi et cogitata eloquendi notiones una percusserint forma, sicut opinari de aliquo pro loqui Sueton. Octav. LXVII. hodieque ut Coraes ait Atact. T. II. 116. λέγω et εἶπω pro puto dicitur, ac jam Lucianus in Lucio §. 23. et 56. haec verba ad tacitas asini sui meditationes transfert ἄξιον θανάτου εἰπῶν, φανεῖσθαι λέγων, sicut Theocritus I. 50. de vulpecula loquens τὸ παιδίον οὐ πρὶν ἀνήσειν φατί, neque hoc solum sed vulgo quoque φάσκειν pro. οἴεσθαι usurpatur, denique Nonnus XLII. 315. δόλω δόλον ἄλλον ἐπέφραδε dixit pro ἐπιφράσατο, verbumque autumnio ambiguae esse potestatis Gellius docet XV. 3. qua in re nescio an etiam verborum λέγω et ἀλέγω ratio habenda sit, quorum alterum λόγον ἐνδιάθετον significat, alterum προφορικόν; eodemque εἶρω et reor non incommode trahemus. Eorum quae Hesychius promit, unum Μίσκει ἄρ-

18) Λύσιν καμάτοιο τιτύσκων Maxim. v. 278. ἔργα τιτυσκόμεναι i. q. τεύχουσαι Quint. VI. 153.

19) Eustath. 1208, 40. τὸ λακεῖν οὐδέποτε ἐπὶ ἀνθρωπίνης κυριολεξεῖται φωνῆς, εἰ μὴ παρὰ τοῖς τραγικοῖς.

20) Hoc solo nititur imperfecto ῥύσκειν, quod Thierschius Gramm. §. 210. p. 341. minus apte cum paragogo ζωννύσκειτο componit. Si illud a ῥύομαι declinatum est, unum sibi simile habet μνάσκειτο Od. XX. 294. sed idem pro ῥῦτο (ἔρωτο) accipi potest ut δύσκε.

χει, pro desperato relinquendum; alterum Ἐνθύσκει ἐντυγχάνει ad τυχεῖν referendum videtur, pro quo alicubi θυκεῖν dictum esse indicium praebet supra allatum ἀποθυκεῖν, eodemque conspirant Συνθύξει συναντήσσει et Τύσσει ἰκετεύει, sicut ἄντεσθαι et ἀντιβολεῖν obviam eundi et supplicandi significationes complectitur. Diphthongos huic terminationi denegat Herodianus ad II. XI. 799. et EM. 272, 12. Ἰσκοντες Ἀρίσταρχος διὰ τῆς εἰ, ἐπεὶ ἐν ἑτέροις ἢ διαίρεσις ὁράται εἶσκω. Ἀλεξίων δὲ διὰ τοῦ ῑ μόνον συνεσταλαμένον· καὶ γὰρ δὲ συγκατατίθεμαι τὸ μὴ δύνασθαι τὰ διὰ τοῦ σκω ἔχειν δίφθογγον ἐκφωνουμένην ὅτι μὴ τὴν διὰ τοῦ ῡ πιφαύσκω. Ὁ δὲ λόγος παραιτεῖται τὴν αἰολίδα διάλεκτον διὰ τὸ μιμναίσκω καὶ θναίσκω. Suidas Δαίω — διδάσκω ἀποβολῆ τοῦ ῑ, ἐπειδὴ τὰ εἰς σκω κοινολεκτούμενα οὐ θέλουσι δίφθογγον ἔχειν, quare etiam πιφαύσκω omittitur in Epim. Cram. I. 151. epicis quidem tragicisque minime insuetum sed communi tamen usui exemptum v. Muetzell. de Theog. 220. Vocalium longarum priorem duo habent vulgo recepta θνήσκω et μιμνήσκω, ²¹⁾ praetereaque θρήσκω νοῶ et ῥήσκω λέγω, quae Photius et Hes. suppeditant, poeticumque κικλήσκω et novitia ἐκβλήσκω, ἐπιβλήσκω. In ὠσκω octo κλώσκω i. q. κλώθω Hes. ῥώσκω in uno Hippocratis loco, ²²⁾ φώσκω διαφώσκω et ἐπιφώσκω, quae interdum per αν̄ scribuntur v. Inttp. ad Herod. III. 86. reduplicatum γιννώσκω et quae ex synaeresi orta sunt βρώσκω sive βιβρώσκω, θρώσκω, τρώσκω ab eodem principio unde verba perforandi τροῆσαι et τορεῖν. ²³⁾ Inusitata sunt πλώσκω ἀπὸ τοῦ πλώω Epim. I. 343. quod fortasse ipse aliter scripsit πλώζω, et πτώσκω unde Eustathius 484, 2. πτωσκάζω repetit ut ab ἀλύσκω

21) Ὑπομνήσκω Orph. H. 77, 6. sed in Anacr. Fr. LXIX. pro ὅστις μνήσκειται εὐφροσύνης corrigendum est μνήσεται (sic in proecdosi scripsi; Bergkio in Poett. Lyr. n. 94. μήσεται placuit) pro μιμνήσκομαι Nonn. XVI. 159. μιμήσομαι.

22) De Cord. p. 485. T. I. ὅπως ἡ καρδιά θάλληται (πάλληται?) ῥωσκομένως.

23) Ἐκτιτρώσκειν fortasse proprie significat ἐκ τρώμης sive τρύμης ἐκβάλλειν ut ἐκτριπῶν τὸ ἐκ τρύπης ἐξελεθεῖν.

ἀλίσκεζω. Vocales ancipites ante hanc terminationem mensuram ab ea, quam primitiva habent, non diversam habere modo accentus declarat βάσκε, φάσκε, modo dialectus ἀποδιδρήσκω, ²⁴⁾ modo utrumque προᾶσις, πιπρήσκω, cujus primitivum περάω vocalem brevem habet sed producitur contractione ut in πράσσω. Idemque causae fuit cur suppressa vocali brevi, quae in μολεῖν, τορεῖν, θορεῖν et vorare apparet, succederet longa βλώσκω, τιρώσκω etc.

Adnotamentum. Jam anticipata ob certas causas magna parte eorum, quae de insitione consonae characteristicae dicenda habebam, pauca restant. Κρέκω et κρόκη nemo dubitat quin verbo κρούω adhaereant, ex quo denominata sunt instrumenta telae et musicae κερκίς ²⁵⁾ κρόταλον, κρούπαλον, κρέμβαλον, crepitaculum. Δέρκω (ἐκδέρκω libri nonnulli II. XXIII. 447.) Apollonius de Adv. 519. repetit a δράω τὸ βλέπω, unde Δρατοί οἱ ὀφθαλμοί EM. ὑποδρώμενος ὑφορώμενος Orion 157, 7. ὑποδρασία ὑποψία Hes. adverbiumque ὑπόδρα expers consonae quam ὑποδράξ cum verbo δρακεῖν partitur. ²⁶⁾ Qua ratione autem δρακεῖν cum δράω connexum est, eadem δακεῖν et δάπτειν copulatur cum δάω δαίω τὸ μερίζω Eust. 857, 54. et καταπτακεῖν cum πτάω sive πτέω, unde καταπτήτην pro κατεπτηξάτην, et porro ἀπλακεῖν cum πλάω, cujus vestigia infra demonstrabo. Praesens utriusque aoristi si quis secundum analogiam quaerat, non aptius inveniet quam πτήκω et πλήκω sed recepta sunt πτήσσω et πλήσσω. Kappa discretivum nonnunquam in aspiratam vertitur δέκομαι δέχομαι, ῥέγχει ἀττικῶς ῥέγχει ἑλληνικῶς, Βρύχειν ἀττικῶς βρύχειν ἑλληνικῶς Moer. qui sine dubio non ignoravit mordere et frendere etsi natura conjuncta et effectu paria sint tamen non omnibus locis com-

24) Simplici uti videtur Schol. II. XI. 799. εἶσω εἶσκω ὡς μεθύσω μεθύσκω, δράσω δράσκω, unde derivatum est δρασαζῶ ut λάσκω λιασάζω.

25) Κερκίδος κρότοι Lycophr. 277. σπαθίοις πηνίσματα κρούειν Anth. VI. 283. Κρέκονια κερκίζονια, Κρεγμός κροῦσις Hes.

26) Hujus tamen adverbii consona finalis ad formationem pertinere potest ut γόνυ γνύξ, ἄγνια ὑπαντάξ, σύρω ὑράξ, περὶ πέριξ, κουρά κουριξ.

mutari posse cf. Ellendt. Lex. Soph. I. 323. Et τεῦξαι τε-
 τυχεῖν τυχεῖν ab eodem principio orsa in exitu discrepant.
 Alias asciscit consonam expletivam, vel ν δάκνω, vel τ τίκτω,
 πέκτω pecto et ex graeco πλέκω plecto et plico v. Parall.
 103., sed homonymum plectere, quod in passivo dici solet,
 Vossium recte ad πλήγω referre existimo. Sigma characteri
 antepositum veteres a futuro sumtum putant kappa per pleo-
 nasmum addito, sed eodem jure contendendi poterit θνήσκω et
 alia id genus sigma pleonasticum habere et kappa a perfecto
 derivatum ad modum praesentium syracusanorum πέφνικω
 etc. aut etiam utramque litteram impositivam esse ut πτ in
 δύπτω, σθ in βιβάζθω, exceptis iis quae kappa nativum
 habere constat ut δείκνυμι et δειδίσκομαι, quanquam hujus
 quoque etymon vocale indicare videtur Sch. Od. VI. 242. τὸ
 δέατο ἀντὶ τοῦ ἐδόκει ἀπὸ τοῦ δέω δέω. 27) Hoc ut su-
 meret adduxit eum adjectivi ἀδευκές interpretatio vulgaris
 ἀδόκητος. Nobis satis est δέω, cui proximum ponimus δέκω
 manum protendo vel ad δεῖξιν, vel ad δεξιῶσιν, vel ad δέ-
 ξιν, unde translata sunt δόξα, cujus significationi homericum
 δέατο quasi prolusit, et προσδοκία. Δεδίσκομαι vero, quod
 plerumque δεδίσσομαι scribitur 28) veri similis est a δίομαι
 extitisse. Ἐῖσκω sive ἴσκω significationis causa magis ad
 εἶκω (εἰκάζω) inclinatur; nec tamen improbamur Schol. Od.
 XIX. 203. ἴσκε ἀπὸ τοῦ εἶδω. Nam si a capite arcessi-
 mus, εἴσασθαι, εἰκέναι, ἴσος, ἴκελος sive εἰκελος et quod
 J. Scaliger huic comparat aequus, quaeque hinc manarunt
 syntheta αἰκίης, αἰδήης, αἰδνός, αἰδέλος, αἰδηλος, tam si-
 mili inter se sunt colore ut unius etymi temperamenta vi-
 deantur kappa et delta alternantibus. 29) Trope vocalium

27) Hic in memoriam incurrunt obscurissimae Hesychii glossae Με-
 ταδεῦσαν μετάνοιαν, Μεταδῆα μεταμελέτη. Numne fuit Μεταδεῦσαν
 μετανοῆσαν (ut μεταδόξαν et μεταμέλον) Μεταδῆα μεταμέλεια?

28) Δεδίσκομαι Arist. Lys. 564, Maltby, quia alibi non legitur, in
 δεδίσσομαι mutat; in H. H. in Merc. 163. a Criticis illatum est, nec
 legitur Stob. Ecl. Ph. I. 12. unde Heindorfius profert ad Plat. Phaedr.
 p. 245. B.

29) Σφαίρη ξείδομαι pro ξοικα Anth. XIV. 58. ἰκτὸν τὸ ξοικός
 Theogn. 15, 32. ἴσος τινὲς διὰ τῆς εἰ ἀντὶ τοῦ ὁμοίος ἐπεὶ καὶ εἰσάμενος

partim ad significationem pertinet μακών, ἔμικον, μηκᾶσθαι, miccire, qua de enallage infra dicam, partim ad vocem modo: δύο θέματα εἰσιν ἤκω καὶ ἴκω σεσιγημένον δέ scil. τοῖς κοινοῖς Sch. Od. V. 194. ³⁰⁾ Verum haec mutabilitas nulla re una magis cognoscitur quum ex verbo obliterato, cujus varias species producit Hesychius omnibusque significationes reputandi, noscendi observandique et cavendi subjicit Θρώσκειν ἀναμιμνήσκειν, Θρήσκω νοῶ, Θρώσκω γνώμα (sic) Καλλίστρατος ἀντὶ τοῦ αἰσθάνομαι ³¹⁾ et nomina Θρέσκη ἢ πάντα εὐλαβουμένη, Θρησκός (Θρησκός) εὐσεβής, quorum illi verbum Θρέσκω praestructum fuisse ostenditur aoristo Ἐθρέξατο ἐφυλάξατο ἐσεβάσθη, ut a similibus oriuntur futura et aoristi βλώσκω ἔβλωξα, ἀλύξω, διδάξω et ἰλάξομαι. ³²⁾ Ab altero derivatum est Θρησκεία religio hoc est proprie iterata lectio vel, ut Cicero ait, reputatio et observatio praecipue eorum quae ad cultum deorum pertinent uno nomine εὐσεβεία et Θρησκεία. ³³⁾ Thema si poscitur, ad grammaticam rationem nihil interest utrum Θέρω ponatur an Θρέω, nam illius vestigia manent in Θέραιψ Θεραπεία, quod a Θρησκεία perpaulum distat; alterius formae notitiam habuit Scholiographus Eur. Med. 51. qui Θερομένη exponit συννοου-

ἀντὶ τοῦ ὁμοιωθεῖς Sch. II. XXIII. 132. Pro αἰειδής id est αἰδρός sive ἀόρατος Aratus posuit αἰεικής, quod vulgo deformis significat — οὐκ αἰεικής ἀλλὰ φαινός v. 586.

30) Πίδαξ παρὰ τὸ πηδᾶν ὡς ἤκω ἴκω EM. 671, 9. Schaeferus ad Demosth. T. I. 278. not. suspicatur ἤκω ex verbi ἴημι perfecto obsoleto ἴηκα (εἴκα) reflexum esse, nec dissentit Matthiae p. 593.

31) Quod addit τινὲς δὲ ἀντὶ τοῦ ὀρῶσαι κατὰ τὸ πληθυντικόν, suspicionem affert scripturae ancipitis ΘΡΩΣΚΟΥΣΑ ΓΝΩΜΑ, quod Callistratus pro dativo accipiebat Θρωσκούσα γνώμα, alii pro nominativo pluralis Θρώσκουσαι γνώμα vel γνώμα.

32) Hoc ignoravit Choeroboscus Gaisf. II. 489, 26. Cram. I. 103. EM. 231, 40. τὰ διὰ τοῦ σκω ἄκλιτα ἀπὸ παρακειμένου πλην δύο θνήξω καὶ ἀλύξω· τὸ γὰρ διδάξω ἀπὸ τοῦ διδάξω ὡς δῆλον ἐκ τοῦ ὀνόματος διδαχὴ ὡς στεναχὴ, λαχὴ.

33) Ciceronis originationem confirmant graeca verba legendi ἀναγινώσκειν, ἀνανέμειν, ἀναλέξασθαι, quae omnia habent significationem recognoscendi et reputandi; Ἀνελέγειτο ἀνεπόλει Suid. ipsumque intelligere a legendo.

μένη falso quidem sed tamen ut verbi *θρέω* fidem faciat; e magis etiam Hesychius *Ἐνθρεῖν φυλάσσειν*, cui Ruhnkenius ad Hes. Theog. 903. correctione mparum probabilem nec porro necessariam adhibet *ἐνωρεῖν* nemini lectum. His nescio an adjungi possit *Τερθρεῦειν τηρεῖν σκοπεῖν* Hes. quod reduplicati simile videtur et *Τερθρεῖα γοητεία ἢ περιπάθεια* Tim. Lex. hoc est superstitio religioni, ut Cicero eodem loco declarat, vicina; postremo ab eodem *θρέω* producta suspicor *Θραϊνομένη προορῶσα*, quod ex serie literarum substitutum est pro *Θραννομένη*, et *Θρώσσει φοβεῖται* hoc est reveretur et respectat, neque est unde nomen *θρωσμός* commodius derivari posset, si id locum significaret unde prospectus est, quod veterum aliqui crediderunt, ut Photius *θρωσμός τόπος ἀφ' οὗ (ἔστι) θορεῖν ὃ ἔστι θεάσασθαι* ubi duae sententiae colligatae sunt, una probabilior ἀπὸ τοῦ θορεῖν, altera jam pridem deserta ἀπὸ τοῦ θρεῖν hoc est *καθορῶν* sive *θεωρεῖν* ut ab aliis dicitur. Sed gradum referre oportet.

§. 3. Epim. Cram. I. 275. τὰ εἰς χῶ λήγοντα δυσύλλαβα βαρύτερα τῶν α καθαροῦ παραληγόμενα σπάνια εἰσι, τὸ ἄχομαι καὶ μάχομαι· καὶ ταῦτα δὲ ἄχρι τοῦ παρατατικοῦ κλίνεται, cui canonis in Etym. Gud. 382, 7. Herodiani nomen subscriptum est. Nec praesto sunt trisyllaba nisi derivata *λάχω*, *στενάχω*. In Theognosti parapemate p. 139. primum locum obtinent *βρέχω*, *δέχω*, *ἔχω*, *τρέχω*, *λέχω*, quod fictum est propter *λέχος λέξασθαι*. Secundum *νήχω*, *σιήχω*, *τρήχω* ἐξ οὗ *τετρήχει* δ' ἀγορή, *ψήχω* p. 140. quibus Arcadius p. 153. et Epimer. Cram. I. 229. II. 325. assuunt *λήχω* ἀφ' οὗ τὸ ἔλαχον (καὶ λάξομαι). Nec magis usitatum est *βρήχω* unde *Ἐβεβρήχει* *ἐπήχει* Hes. conjugatum aoristo *ἔβραχε*, ut *ἔλαχον* *εἴληχα*. Prorsus incomperta sunt *Ἀποσήχειν* *ἀποδιώκειν* Hes. et *Ἀπόσεσθεν* (sic) τοὺς ὄρμους τοῦ μετάλλου· ἀποσέξαι τὸ διασεῖσαι καὶ κινῆσαι Anecd. Bekk. 205. quorum illud cum *ἀποσεύειν*, alterum cum *ἀποσεῖειν* aliquatenus congruit. In *ἰχω* EM. 516, 12. unum memorat *γλίχω* ³⁴) et alio loco 526, 7. *ἀπόστιχε* (*ἀπόστιχε*) *δεύτερος ἀόριστος προστακτικός καὶ ἀπόφασθε* ἀπὸ τοῦ *ἐφάμην*, cavere videtur ne

34) Activa forma utitur Tzetzes Chil. VII. v. 267.

quis hoc a φῶμαι, illud a σίχω desflexum putet; nec dubium quin Arcadius p. 153. τὰ εἰς χῶ παραληγόμενα μακροῦ σίχω, τίχω, ψίχω, τρύχω, λείχω, γλίχω scripserit στείχω, τεύχω ut Choeroboscus Gaisf. II. 590. Σίχουσι βαδίζουσι Hes. a Dindorfio editum est Soph. Ant. 1129. et legitur hoc saepe in codd. Herodoti I. 9. II. 76. IX. 11. 58. et 61. saepissime in cod. Pal. Anth. quamvis repugnante metro v. Hecker. Comment. de Anth. 174. et omnino non certius videtur quam ἴδονται φαίνονται, ἴρεται ἢ εἴρεται συνάπτεται, Αἴπει ἀποεἶπει Hes. Λίχων ἀντὶ τοῦ λείχων Lex. Albertii ad V. Αἴττον. 35) Pro μηχῶ τὸ οὐρῶ Exec. Cram. T. IV. 191. scribendum est δμίχω, cujus solus extat aoristus: τὸ ὤμιξεν ὅς ἀπὸ βαρυτόνου τοῦ δμίχω ἐστὶ Choerobosc. Dict. II. 590. ad Aj. p. 180. Ἀπὸ τοῦ κίω γίνεται κίχω βαρυτόνον καὶ κίχῶ περισπώμενον καὶ κίχημι παράγωγον EM. sed illud hema semiperfectum est aoristi Κίξαντες ἐλθόντες, Κίξατο ἔθρεν ἔλαβεν Hes. ut Κιχεῖς καταλαβόν et venire dicitur atque invenire i. e. consequi. Trium illorum, Ἀρίχεται, Ἀρόεται et Ὀριχᾶται, quae Hesychius eodem modo interpretatur λίχεται ἐπιθυμεῖ, indubia est cum ὀριγνᾶσθαι societas sed correctio difficilis. Ψίχω ab Eustathio 1071, 5. fingitur ex nomine φίξ ut στίξ ἐκ τοῦ στείχω σίχω Sch. Lips. ad II. II. 266. Omicron omnino in paralexī non reperitur. Nam quod Schol. Od. IV. 222. dicit καταβρώξιε per ὄ longum scribendum esse si significet καταράγη, brevi vero si κατατίη ἀπὸ τοῦ βρόχω, id ad verum redigit Eustathius 1719, 57. βρόχω θέμα ἄχρηστον τοῦ ἀναβρόξιε, ἐξ οὗ καὶ ὁ βρόθος καὶ βροχθίζειν, et pro illo nunc scribitur καταβρόξιε via βιβρώσκω futurum facit βρώσομαι a themate βόρω quod conjunctius videtur verbo mordendi βρόνω, καταβρόνω, altero βρόχω magis ad glutendi significationem inclinante, quam Xenodotus perfecto ἀναβέβροχε tribuit II. XVII. 54. id est

35) Ex eo quod Scholio Od. IV. 277. περίστιξας περιήλθες ἀπὸ οὗ σίχαι in cod. Harl. adscriptum est Ἀρίσταρχος βραχέως, non apparet eum praesens σίχω sumsisse pro usitato sed potius a στείχω declinatum putavit adhibita systole ut Schol. II. XV. 704. Cram. I. 222. ἐκλιμένοι περικλιόμενοι συνέσταλται ὡς τὸ περιστίξας.

ἀναπέπωκε ³⁶⁾). In νχω quatuor exeunt, quae Theognostus recenset: βρύχω, σμύχω, τρύχω, ψύχω et trisyllabum ὄρυχω. Nam pro Ἀμύσχεσθαι ξέειν τὰς σάρκας Hes. et quod Sophocles huic supponit ἀμύχεσθαι, praestat ἀμύσσεσθαι scilicet habere, nihiloque tutius Τύχουσι τεύχουσι. Totidem in ὄρυχω ὄωχω τὸ βρύχω τοῖς ὀδοῦσι Hes. ubi βρύχω idem significat quod βρύχω, sed in Sorani c. 88. p. 206. περὶ ῥωχμοῦ κ βηχός verbum ῥώχοντος τοῦ παιδίου διὰ τὸ πολὺν τὸ φλέγμα συλλέγειν non stridorem dentium significat sed graviores sonantiores animae meatum, qualis pituitosis esse solet, quod germanice dicitur roecheln vicinum ῥόγγω et ῥωχμοῦ sive ῥωγμῶ, nam in utroque vacillant libri Aret. Sign. Act. I. 6. p. 9. Sign. Diut. I. 11, 103. Cetera notiora sunt σμύχω i. q. σμύχω, ³⁷⁾ ψύχω τὸ τρίβω παρὰ τὸ ψῶ Sch. Aris. Ran. 493. quod ionice dicitur σώχω. Sed Μώχεται φθον Hes. pro σμύχεται dictum videtur; nam id proprium invidiosorum est, ἐξ αὐτοῦ δὲ τὸ φθόνον ὑποσμύχειν εἴληπται Eust. 78. 35. Sequitur ut diphthongorum exempla proferam: τὰ εἰσὶν ἡ χῶ τῆ εἰ διφθόγγῳ οὐ παραλήγεται πλὴν τοῦ στείχω καὶ λείχω EM. p. 253, 20. 516, 5. Cram. I. 245. et 416. totidemque ev habent τεύχω et εὔχομαι, nisi accipimus quod Hesychius praebet Λεύχεται κοιμάται. Unum oi ut ab Herodiano discimus Epim. 253. τὰ διὰ τοῦ νχω διὰ τοῦ υ γράφεται πλὴν τοῦ οἴχομαι, quare pro στοιχώ Theodos. p. 70. 40. στοιχώ scribendum. Et consonantium: ἄγγω, ῥέγγω, ἔλεγγω ³⁸⁾ ἄρχω, ἔρχομαι, κέρχω, σπέρχω, πάσχω, ἴσχω.

Adnotamentum. Quatuor hujus ordinis verborum ἄρχω, σμύχω, ψήχω, τρύχω primitiva statum tenuerunt νεώ

36) In Epigr. de naufrago, quem κῆτος ἀπέβροξεν ἄχρισ ἀπὸ δμφαλίου in Meinek. Del. 134. praefero quod Plan. scripsit ἀπέβροξε demordit ut μύραινα ἀλιῆας ξεμβρούσσα Nic. Ther. 824. a βρύχω u καταιβρύχω. Ac vicissim in Anth. VII. 624. θάλασσα νῆα ἔβροξε aptius fuerit ἔβροξε glutiviv.

37) Schol. Arist. Thesm. 389. et Hesych. ἐπισμύχειν ἐπιτρίβειν σμῶξαι γὰρ τὸ πατάξαι, ἐνθεν σμῶδιξ. EM. σμῶνη ἢ τοῦ ἀνέμου πληγὴ ἀπὸ τοῦ σμῶ.

38) Κέγγει ἐπιδάκνει Hes. praetermisi cum aliis aequae ignotis.

sive *νάω* ³⁹⁾ *σιάω, ψάω, τρύω*. Eustathius p. 1635, 64. addit *τρῶ τρέχω ὡς βρῶ βρέχω*, quorum prius confirmatur quoadamtenus compositis *ἐντρεχής, κακεντρεχής*, in quibus significatio *versatilis* inest, et latino *trepidare* id est *festinare* et *discurrere*. Verbi *βρέω* indicium unde sumserit nescio, sed ut Philoxenus *ἀφρός* a *φρέω* Anecd. Bekk. 877, 19. sic ille *ὄμβρος* fortasse a *βρέω* (*βρύω, βλύω*) deductum putavit ⁴⁰⁾ omicro vacanter addito ut *ὄβριμος* a *βρί*. *Γλίχομαι* et *λίπτω* ut a Grammaticis eodem verbo *ἐπιθυμῶ* explicantur, ita unum principium habent thematicum *λίω*, unde *λείχομαι*, ac ne *λείχω* quidem hinc secludere audeam in tanta convenientia adjectivorum *λίχνος* et *λιμβός*. Cum *τρῶ τρύχω* Eustathius 1277, 8. confert *σιῶ σιύχω*, quod pro *σιμήχω* positum est in Anth. V. 254. *μή με μάστιξ κατασιύξη* pro *κατασιμήξη*. Plerique vero distinguunt *σιύχω* τὸ καίω, *σιμήχω* δὲ *καθαίρω* Sch. Theocr. III. 17. neque ex eodem semine nata putant sed *τοῦ σιύζει*, ὃ καὶ *τύφεισθαι* καλεῖται, τὸ θέμα *σιύζω ἢ σιύσσω ἢ σιύγω* ⁴¹⁾ Sch. II. IX. 654. Utinam foret scire quare Aristarchus II. XII. 411. maluerit *πυρὶ σιύχοιτο* scribere quam *σιύχοιτο*, liberosne sequutus an quia diversam utrique significationem tribueret. Eundem verbo *τάσχω* originem puram *πάω* assignasse et ab hoc homericum *κακὰ πολλὰ πέπασθε* derivatum putasse suspicatus sum ad Butt. p. 25. Hinc *πάθος* proficisci potuit ut a *μάω μάθος*, et porro *παθεῖν* novitiumque *πανθάνειν* v. Coraes ad Heliod. p. 341. qui praesens *πήθω* ponit ut Herodianus Eust. 1663, 12. et Heraclides 1832, 2. uterque perfectum *πεπαθῦα* semputi. Et Scholiastes Aristot. p. 85. b. 42. *πηρός* παρὰ τὸ *τήθω πήσω*, ὡς ἐκ τοῦ *ὀκνήσω ὀκνηρός*, pro quo rectius

39) Haec vulgo significant fluere, manare, *νήχομαι* natate, sed interdum miscentur *Νατεῖν νήχεσθαι* Hes. *προσένηχε θάλασσα* pro *προσέροει* Theocr. XXI. 18. *unda natans* Manil. III. 52. *ναύπους* et *ναυσίπους* pro *νηξίπους*.

40) Gloss. Graecol. *Βροχή pluvia, Imbricitur βρέχεται*.

41) Ὑποσμουγεῖ ἀνιῆ Hes. barytonum fuisse videtur; *ἐπισμουγερός* ἀπὸ τοῦ *σιύχω* Sch. Od. IV. 672.

attulisset *νάω νηρός.*⁴²⁾ Futuro *πήσω* congruens aoristi *πήσας* ἀντὶ τοῦ παθῶν Sch. Agam. 1624. defenditur a Hermanno ad Nubb. 1122. alii *πταισας* corrigunt; *Πήσασθαι μέμψασθαι* Hes. quid sit, non exputo; sed *πῆμα* nihil aliud est quam *πάθημα* Anth. V. 236. *Τανταλέης ἀχερόντια πῆματα ποιηῆς* a prototheto *πάω*, quod assumpto theta (*πάθε* duplici ratione ad usum accommodari poterat vel productione vocalis *πήθω* vel interpositione consonae *πένθω*, cujus et similitudine ficta sunt *πείσομαι* et *πέπονθα*. Verum ideo *πάω* in *πήχω* produci poterat ut *σιμάω σιμήχω* etc. et utraque aspiratam explendis verbis puris adhibitam esse documentum praebet aeolicum *πλήχω* ἀντὶ τοῦ πλήθω Cram. 149. id quod etiam in declinatione nominum observatur ὄρονθος ὄρονχος. Sed pro *πήχω* Graecis collibuit *πάσχω* diceret retento alpha primitivo additoque futurae vice sigma ut *ἐγὼ ἴσχω*, cujus proprium futurum est *σχήσω*, *μίγω μίσγω*, *λέγω λέσχω* *λέσχη*. Cetera quae in §. 3. exhibui consonam penitus infixam habent sed pleraque mutabilem *βρούχω βρούκω*,⁴³⁾ *ῥέγγω ῥέγκομαι* aliaque supra dicta; quo accedit variatio vocalis praecipue in onomatopoeicis *βραχεῖν*,⁴⁴⁾ *βραγχᾶν βεβρυχέναι*,⁴⁵⁾ *βρυχᾶσθαι*, *βρυχανᾶσθαι* *βραυκανᾶσθαι* rugire, in quibus nihil firmi et solidi praeter *ρ* et gutturalem ea quasi statumina vocis. *Τεύχειν* Passovius cum *τεκεῖν* cognatum putat, ut Doederlinus Synon. III. 54. parare et parere, nec minus *τεκεῖν* cum *τέκμαρ*, quod comprobatur Herodianus π. Μον. p. 32. *τέκμωρ* literam *μ* insiticiam habere

42) Indidem est *πωρός* ὁ τυφλός Suid. *ταλαίπωρος* i. q. *τληπαθής* παρὰ τὸ πωρεῖν τὸ πενθεῖν et *πωρητύς* v. Hemsterh. ad Plut. v. 33. Bernh. ad Suid. I. c.

43) *Ὀδόντα* ὄξυν ἐπιβρούκουσα Anth. VII. 433. *Βρούχειν* τοὺς ὀδόντας οὐ τριζεῖν Thom. v. Ellendt. Lex. Soph. T. I. 323.

44) Schol. II. XIII. 181. *βράχε* ὠνοματοποιήκε ἀπὸ τοῦ ἤχου τῶν ὑδάτων· ἐντεῦθεν καὶ τὸ βρέχειν ὠνόμασται. Porro jure impugnat Buttmanus Lex. II. 121. *Βραχεῖν* de sonitu aquae Apollonius usurpavit, non Homerus.

45) *Βεβρυχέναι* κατ' ὀνοματοποιεῖν ἀπὸ τοῦ βλύζειν ἢ βρούειν Eust. 939, 25.

affirmans. 46) Id mihi assensione non indignum, illud prope certum videtur verbi τεύχω facio formam primigeniam ostendere nomen τέκτων faber. Nec diversis radicibus orta duco τεῖχος, τοῖχος et paries.

CAP. IV.

De verbis dentalibus.

§. I. Arcadius p. 155. πᾶν εἰς δῶ λῆγον ἔχον τὴν πρὸ τέλους συλλαβὴν εἰς φωνῆεν λήγουσαν μετὰ βραχείας οὐ βαρύνεται ἀλλὰ περισπᾶται, σταφιδῶ, ὀμαδῶ· τοῦτο καὶ ἀπὸ βαρυτόνου, ubi post ὀμαδῶ, quod nunquam gravatur, excidit κελαδῶ—τὸ γὰρ κελάδων ἑτέρῳ λόγῳ βαρύνεται Cram. I. 21. et ante ἀπὸ desideratur ὡς, caeteroqui illud a nostra causa alienum est quippe paragogum ut κελαρύζω. Et distinctius paullo post τὰ εἰς δῶ δισύλλαβα, εἰ ἔχει τὸ α (καθαρὸν) ἐν τῇ πρὸ τέλους, περισπᾶται, φραδῶ. Unde elucet ἄδω τὸ κορεννύω EM. 164, 31. ἄδω ῥῆμα δοτικῆ (id est ἀνδάνω) Suid. βάδω Eust. 637, 5. χάδω 502, 11. veterum ipsorum iudicio non pro usitatis habita sed more scholae conformata esse. Duo mediae formae verba affert Hesychius *Ἀάδομαι γνώμην τίθεμαι* et *Ἄδεται πίμπλαται κοπιᾶται*, quorum alterum penitus ignotum, alterum aut trisyllabiae nomine excusatum ut ὀδομαι aut doricum est pro ἡδεταί, quod vulgo *delectatur*, proprie autem *satiatur* significat. Etenim ab eodem verbo ἄω satio manant vocabula ad speciem diversa, re sibi contigua, quoniam satietas modo voluptatem affert modo taedium atque pigrorem; ἄδος satietas, ἄδμα δόγμα (placitum) Hes. ἡδω oblecto, ἀδέω defetiscor, ἄση taedium, Γάσσα ἡδονή, quibus congenerata videntur latina *fastus*, *fastidium*. In Hesychii loco *Σχαλίδες δι' ὧν σχάδουσι τὰ δίκτυα αὐτὸν στατίζουσι* scribendum aut *σχαλιδοῦσιν*. — *Τὰ διὰ τοῦ ἐδῶ δισύλλαβα βαρύτονα ἔδω, μέδω,*

46) Νύμφαι ἐκ Διὸς τετυγμέναι Alc. Fr. LXVIII. nonnulli τετογμέναι scribunt; *pontus fecit Dionen* i. e. peperit Pervig. Ven. v. II. ut φύω et fio; *Arabia ubi absinthium fit* Plaut. δρύες φύοντι Theocr. VII. 75.

πέδω, σκέδω Theognost. 140. quorum unum ἔδω a scriptoribus medicinae ionicis retentum, μέδω poeticum est, thematicum σκέδω σκεδάννυμι, mendosum πέδω pro ῥέδω τὸ πρᾶττω, quod usitatis ῥέζω et ἔρδω supposuerunt, vel pro ψέδω φροντίζω Hes. quanquam hoc quoque dubium est et quia nusquam legitur et ob similem verbi ψέφω interpretationem v. C. II. §. 3. — Tria quae eta habent numerat Epim. Cram. II. 325: κήδω, μήδω, ἦδω, quod in EM. 372, 27. deest. — Verba in ἰδω tacite excludit Arcadii canon in principio hujus paragraphi propositus. Pro Ἰδονται φαίνονται Hes. scribendum Εἶδονται vel ἴδονται, pro Κνίδοντες κνίδη μαστιγοῦντες jam alii κνιδοῦντες correxerunt, quodque in Cram. I. 423. et EM. 812, 32. traditur χλίδω βαρύτονον καὶ χλιδῶ περισπῶμενον, magistri confinxisse videntur ut thema haberent praeteriti κεχλιδῶς, κεχλιδένας, quod ad praesens χλιδάω pertinet sicut μεμυδῶς ad μυδάω, et illa ab Hesychio suggesta Πεφλοιδένας τὸν φλοιὸν ἀποβαλεῖν ad φλοιδάω, Ἐφλιδεν διέῤῥεεν ἐῤῥήγνεν ad φλιδάω, quod idem σήπομαι interpretatur, et Κέχλοιδεν διείλκετο id est diffluit, (ἐθρύπτετο, ἐχαννοῦτο) ad χλοιδᾶν διέλκεσθαι τρυφᾶν et Φλυδᾶν διαχεῖσθαι, in quibus labialis et gutturalis eundem locum occupant. Ψίδω τὸ λυπῶ καὶ κτυπῶ Theognost. p. 13, 11. falso scriptum pro ψέδω, quod et ψέφω dicitur. 1) Δίδω apud scriptores infimae aetatis legitur non dissimile imperfecto ἔδιδον in H. H. v. Buttm. Gramm. I. p. 509. ἀίδων pro αείδων in Inscript. boeoticis Ahrensius de dial. aeol. p. 171. defendit dialecti proprietate. Τὸ ἐρείδω ὁ Ἀπολλώνιος λέγει ὅτι διὰ τοῦ ι γράφεται· ἀλλ' οὖν ἡ παράδοσις διὰ τῆς ει οἶδε γεγραμμένον Choerobosc. Dict. 571. — Quae sequitur vocalis huic terminationi derogata est: τὰ εἰς δῶ παραληγόμενα τῷ ο περισπᾶται σποδῶ etc. Arc. 155. In υδῶ unum exit obsoletum fere ὑδῶ τὸ λέγω Hes. 2) Diphthon-